



Regeringskansliet

Uttalande från Miljödepartementet

Uttalande av de nordiska miljö- och klimatministrarna på klimatmötet COP24 i Katowice

Publicerad 14 december 2018

Vi, de nordiska miljö- och klimatministrarna från Sverige, Danmark, Norge, Finland, Island, Färöarna och Åland uppskattar och välkomnar IPCC:s specialrapport om 1,5-graders global uppvärmning. Det är också med djup oro vi noterar slutsatserna i rapporten.

Tillsammans måste vi göra större kraftanstängningar för att säkerställa att den globala uppvärmningen stannar under 1,5 grader. COP24 måste skicka ett tydligt budskap om att vi står enade och redo att agera utifrån det vetenskapen lär oss, och att vi tänker höja ambitionen i klimatarbetet linje med Parisavtalets målsättningar.

Talanoadialogen och det imponerande globala klimatarbete som dialogen lyft fram visar att ett samhälle med låga utsläpp måste bygga på en bred koalition av samhällsaktörer. Från myndigheter och företag till civilsamhället och lokala organisationer.

Dialog och samverkan med näringslivet är en framgångsfaktor. I år träffades de nordiska ministrarna tillsammans med ledare från nio stora nordiska företag för en Talanoadialog. Vi fick också synpunkter från 38 av de största exportföretagen i Norden. Dialogens huvudsakliga budskap var att ambitiösa nationella mål, tillsammans med en tydlig, ambitiös och långsiktig klimatpolitik kommer främja innovation och snabba på omställningen mot en ekonomi med låga utsläpp.

Att skifta finansiella flöden mot hållbara och förnybara lösningar är avgörande. Under 2019 kommer de nordiska miljö- och klimatministrarna att bjuda in finansministrar och andra viktiga aktörer inom finanssektorn till en

dialog om hur vi kan skapa gröna kapitalmarknader.

Den nordiska modellen har visat att ökad ekonomisk tillväxt och utveckling inte nödvändigtvis behöver leda till ökade utsläpp. Omställningen till ett samhälle med låga utsläpp skapar konkurrenskraftiga jobb samt stimulerar investeringar och innovation.

I linje med Parisavtalet har alla vi i de nordiska länderna antagit politiska reformer eller styrmedel för att genomföra våra nationellt fastställda bidrag (NDC). Vi har satt ambitiösa utsläppsmål för 2030 och håller på att utveckla långsiktiga strategier för 2050. Många av oss har mål för att bli fossilfria och klimatlagar som ska leda nuvarande och kommande regeringar mot hållbara samhällen med låga utsläpp.

Tillsammans står vi enade i vårt klimatarbete. Utöver våra nationella klimatåtgärder kommer vi fortsätta att dela resurser för att motverka klimatförändringarna, och fortsätta arbeta tillsammans genom nordiska initiativ, både i och utanför Norden.

Vi står enade i solidaritet med de länder som är mest utsatta för klimatförändringarnas effekter. Vi kommer fortsätta att stötta och uppmuntra deras arbete med att stärka sin anpassningsförmåga, öka sin motståndskraft och minska sårbarheten.

Här i Katowice måste vi enas om robusta och effektiva regler för genomförandet av Parisavtalet. Vi är alla fast beslutna om att arbeta för ett ambitiöst resultat och att inte lämna några olösta frågor bakom oss. Låt oss inte spara några krafter i arbetet för ett lyckat resultat, och låt oss stå enade för att göra COP24 till en framgång.



Regeringskansliet

Uttalande från Miljödepartementet

Kommentar från miljöminister Karolina Skog om EU- kommissionens nya plaststrategi

Publicerad 17 januari 2018

Den 16 januari 2018 presenterade EU-kommissionen sin plaststrategi för EU. Strategin ska leda till en ökad återvinning av plast, minskade utsläpp av mikroplast och minskad nedskräpning. Den har också som mål att minska användningen av fossil råvara vid plastproduktion.

Jag välkomnar att kommissionen tagit fram en EU-gemensam strategi för plast. Det är bråttom att minska de negativa miljöeffekterna från plast och frågan är högt prioriterad av mig och av den svenska regeringen. Strategin behandlar många viktiga områden.

Jag ser särskilt positivt på att strategin innehåller förslag som kommer att begränsa den avsiktliga användningen av mikroplaster i kosmetika och andra produkter, vilket är en fråga som Sverige har drivit på för. Nu efterlyser jag snabba och konkreta åtgärder från EU-kommissionen.

Jag skrev nyligen ett brev tillsammans med Frankrikes statssekreterare för miljö, Brune Poirson, till EU-kommissionen. I brevet lyfte vi bland annat vikten av att EU tar ansvar för att det plastavfall som exporteras utanför EU:s gränser materialåtervinns på ett sätt som är säkert för människors hälsa och miljön. Kommissionen beskriver i sin strategi vikten av internationella åtgärder men vi väntar nu på konkreta förslag.

Regeringen analyserar nu vidare de olika förslagen i plaststrategin.



Uttalande från Miljödepartementet

Kommentar från Karolina Skog om EU-kommissionens förslag till kriterier för hormonstörande ämnen

Publicerad 15 juni 2016 Uppdaterad 15 juni 2016

- Min preliminära bedömning är att kommissionens förslag till vetenskapliga kriterier för att identifiera hormonstörande ämnen är otillräckliga. Även om det är bra att kommissionen äntligen agerar efter hårda påtryckningar från Sverige, räcker inte beskedet för att vi effektivt ska kunna reglera ämnen och förebygga skador på såväl miljö som hälsa. Det säger miljöminister Karolina Skog i en kommentar.

- Kommissionen vill ställa upp mycket höga beviskrav för vad som kan anses vara ett hormonstörande ämne och jag blir orolig för att de föreslagna kriterierna inte kommer att kunna förebygga skador på miljön och människors hälsa, själva avsikten med lagstiftningen.

- I värsta fall kommer vi främst att i efterhand kunna reglera de ämnen som redan visat sig ge allvarliga skador. Det är varken förenligt med lagstiftarens intentioner eller försiktighetsprincipen.

- Vid miljørådsmötet på måndag den 20 juni kommer jag därför att ställa frågor till kommissionen för att få ytterligare klarhet i förslagets innebörd och funktion.

Sverige har länge krävt att EU-kommissionen måste ta fram vetenskapliga

kriterier för vad ett hormonstörande ämne är. Att få vetenskapligt grundade kriterier är avgörande för att kunna reglera användningen av hormonstörande ämnen, som idag används i mängder med produkter. Men kommissionen har fram till idag låtit bli att ta fram sådana vetenskapliga grunder. 2014 stämde därför Sverige EU-kommissionen, och i december 2015 gav EU-domstolen Sverige rätt.